
# Noarootsi kool kolis mõisahoonesse
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Eile avati taastatud Pürksi 
mõisahoone, kus asub Noarootsi 
gümnaasium.

17. sajandist pärineval kivist ala
korrusel asuvad nüüd õpetajate tuba, 
saal, kantseleiruumid ja rootsikeelne 
raamatukogu. Sajanditetagust hõngu 
aitavad luua originaali järgi taastatud 
karniisid laes ja mõisasaalidesse sobi
likult sätitud kardinad. Kahekor
ruselise hoone puust teine korrus on 
juurde ehitatud paar sajandit hiljem. 
Seal asuvad praegu gümnaasiumi keel- 
teklassid.

Mõisahoone kujunduse võib kokku 
võtta gümnaasiumirahvast hoone 
avamise puhul tervitama tulnud pre
sident Lennart Meri sõnadega: selles 
majas ei ole midagi liigset ega midagi 
puudu. Arhitektid Katrin EtverkjaTiiu 
Lõhmus on püüdnud võimalikult palju 
säilitada mõisa esialgset ilmet, kohan
dades maja kooli vajadustele.

Kooli majandusdirektori Aivo 
pirmo hinnangul läks hoone taasta
mine maksma umbes 2,6 miljonit 
krooni. 20. ja 30. aastatel rahvaülikooli 
asupaigaks olnud ning hiljem kol- 
hoosikontori ja ehituslaona kasutatud 
hoone taastamist alustati 1990. aastal.

"Hoonet on ehitatud viie valitsuse 
ajal,” lausus Noarootsi gümnaasiumi 
direktor Laine Belovas. ”Kordei olnud 
meil raha, siis jälle polnud haamrit ja 
naelu. Vahepeal pidid restaureerimis
tööd rahapuudusel hoopis katkema.”

Rahalistest raskustest aitasid koolil 
välja tulla sõprusvallad Kronoby 
Soomest ja  Atvidaberg Rootsist ning 
jnitmed teised Soome-Rootsi sõbrad.
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”Raha mõisahoone avapeo šampanja 
ostmiseks saatsid meile praegu Rootsis 
relavad kunagised Noarootsi rahvaü
likooli õpilased,” rääkis direktor. 
r  Koolijuhtide, ehitajate ja arhitektide 
tööd kiitnud president Meri meenutas 

koolirahvale Eesti uut hariduspolii
tikat. ”Meil ei saa olema kaugeid kol- 
kakoole,” lausus president. Kooliperet 

tervitam a tulnud Lääne maavanem 
Hannes Danilov märkis, et tükike 
Läänemaad on jälle valmis saanud. 
"Mõisahoone pole vaid koolimaja,” 

, lausus ta. ”See on ka kultuurikeskus, 
,,kus tegutseb näiteks rahvaülikool.”

President Lennart Meri soovis eile Noarootsi gümnaasiumi direktorile Laine Beiovasile (paremal) ja õpilastele, et taasavatud maja kujuneks nende suureks 
aknaks väikesesse maailma. r a ig o  p a ju l a

Mõisahoone avamise puhul olid 
kooliperet tervitama tulnud Rootsi 
suursaadik Eestis Katarina Brodin, 
endine kultuuri-ja haridusminister, 
praegune Tartu Ülikooli raamatukogu 
direktor Peeter Olesk ning endine 
Lääne maavanem ja praegune rahan
dusminister Andres Lipstok.

Soome ja Rootsi sõpruskoolid 
kinkisid Noarootsi gümnaasiumile 
koolikella ja televiisori.

Noarootsi koolis õpib 250 õpilast, 
neist 120 gümnaasiumiõpilast on 
kokku tulnud üle Eesti. Kool on tun
tud süvendatud rootsi keele õpetuse 
poolest, lisaks õpivad kõik lapsed 
saksa, inglise, ladina ja vene keelt.

Kui paljusid väikekoole kimbutab

õpetajate puudus, siis Noarootsi güm
naasiumil sellist muret pole. "Õpetaja 
kohtadele on hoopis konkurss, sest 
meil on nii head õpilased,” selgitas 
gümnaasiumi direktor. Praegu 
õpetavad keeli õpetajad Soomest, 
Rootsist, Austraaliast. Peagi hakkab 
koolis tööle keeleõpetaja Saksamaalt.

Ka õpilaste konkurss kooli pää
semiseks on suur. Viie tegutsemisaasta 
jooksul on see olnud erinevatel aasta
tel 5-17 õpilast ühele kohale. 
Noarootsi ei tulda õppima ainult rootsi 
keele pärast, kool meelitab noori ligi 
just õhkkonnaga. Direktori hinnangul 
teeb kooli omapäraseks see, et "nutikad 
lapsed saavad iseseisvat elu proovida.”

”Siin on lahe,” iseloomustab Noa

rootsi gümnaasiumi abiturient Meelis 
oma kooli.

Tallinnast ja Keilast pärit abiturien
did Kerli ja Kristi kinnitavad, et Noa
rootsi gümnaasium erineb täiesti suur
test linnakoolidest. ”Siin on oma kooli 
tunne, sest oleme 24 tundi ööpäevas 
koos,” põhjendas Kerli.

”Ma arvan, et teist nii ilusat kooli 
Eestis ei ole,” lisas Kristi.

Lõpuklassi tüdrukute sõnutsi õpib 
Noarootsi gümnaasiumis väga palju 
"omapäraseid kunstiinimesi ning 
seetõttu on elu huvitav”. Koolil on oma 
puhkpilliorkester, laulukoor ja kuns
tiring.

Iga aasta detsembris tähistab güm
naasium Rootsi traditsiooni kohaselt

Alvar Jaakson

Lucia päeva. Samuti on koolil oma 
õukond kuninga, kojanarri ja  õue
daamidega.
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